
Edição N.º 1.912 de 19 de abril de 2022

PORTARIA

PORTARIA Nº 131, DE 19 DE ABRIL DE 2022.

D.ISPÕE SOBRE O
PERÍODO DE GOZO DAS
FÉRIAS DE SERVIDOR
DESTE PODER
LEGISLATIVO

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. ESTABELECER o período de gozo das férias de servidor
deste Poder Legislativo, para o exercício de 2022, conforme tabela
abaixo.

Matrícula Servidor Mês de Férias Período de Gozo

000248 David Ramos de
Souza

Abril/Maio 26/04/2022 a
26/05/2022

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 19 de abril de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIA Nº 132, DE 19 DE ABRIL DE 2022.

NOMEIA SERVIDOR EM
CARGO COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. NOMEAR o Sr. Samuel Ventura Magalhães, para exercer o
cargo em comissão de Assistente de Gabinete do Vereador Paulo
Sérgio de Toledo Costa, de referência CC-5, deste Poder Legislativo,
com a remuneração que faz jus.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 19 de abril de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIA Nº 133, DE 19 DE ABRIL DE 2022.

NOMEIA SERVIDORA EM
CARGO COMISSIONADO..

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. NOMEAR a Sra. Thayná Gomes Benevides para exercer o
cargo em comissão de Assistente Administrativo, de referência C-C-8,
deste Poder Legislativo, com a remuneração que faz jus..

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 19 de abril de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

,PORTARIA Nº 134, DE 19 DE ABRIL DE 2022.

EXONERA SERVIDORA DE
CARGO COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. EXONERAR a servidora Caroliny Rodrigues Coutinho
Moreira do cargo em comissão de Assessor Especial deste Poder
Legislativo..

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 19 de abril de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

,PORTARIA Nº 135, DE 19 DE ABRIL DE 2022.

NOMEIA SERVIDORA EM
CARGO COMISSIONADO..

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. NOMEAR a Sra. Caroliny Rodrigues Coutinho Moreira para
exercer o cargo em comissão de Gerente de Comunicação Social, de
referência CC-3, deste Poder Legislativo, com a remuneração que faz
jus.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

1



Edição N.º 1.912 de 19 de abril de 2022

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 19 de abril de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

,

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

2


